
                                                         Obec Všestary

                                                         IČO: 00269760

                                        ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

                                                            (v Kč)

Vytvořeno v období  13/2023

Fenix 9.61.003, 2004 - 2024 Asseco Solutions, a.s.

Vygenerováno: 24.04.2024 15:17:35

1. Plnění rozpočtu za období 2021 - 2023

2021 2022 2023
PŘÍJMY 52 219 959,91 49 919 319,84 55 445 926,75
VÝDAJE 47 095 346,53 40 688 314,84 50 100 711,21
SALDO 5 124 613,38 9 231 005,00 5 345 215,54

1.1. Běžný rozpočet 2023

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

PŘÍJMY 98 151 716,94 43 981 100,00 56 985 316,95 223,20 172,20
VÝDAJE 92 806 501,40 43 801 100,00 56 955 222,11 211,90 162,90

1.2. Kapitálový rozpočet 2023

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

PŘÍJMY 1 808 424,00 1 800 000,00 100,47
VÝDAJE 11 293 755,24 9 244 000,00 12 395 056,74 122,17 91,11
SALDO -9 485 331,24 -9 244 000,00 -10 595 056,74

1.3. Rozpočtová opatření
1 28.02.2023
2 30.03.2023
3 20.04.2023
4 05.06.2023
5 27.07.2023
6 21.08.2023
7 19.09.2023
8 27.10.2023
9 29.11.2023

10 31.12.2023
1



4. Financování

Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR
schválený po změnách

Zm. stavu krátkodob. prost. na BÚ 5 072 784,46 5 238 000,00 5 387 905,15 96,80 94,20
uhraz. splát. dlouhodob. příj. půj. -5 418 000,00 -5 418 000,00 -5 418 000,00 100,00 100,00
FINANCOVÁNÍ CELKEM -5 345 215,54 -180 000,00 -30 094,85

5. Stav úvěrů a půjček k 31. 12 2023

Účet 2021 2022 2023
451 00 - Dlouhodobé úvěry 54 164 000,00 48 746 000,00 43 328 000,00
CELKEM 54 164 000,00 48 746 000,00 43 328 000,00

2



6. Jmění, upravující položky a fondy k 31.12.2023

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
401 - Jmění účetní jednotky 113 646 172,61 113 657 346,61
403 - Transfery na poříz. dl.majetku 136 685 303,49 134 756 373,98
406 - Oceň.rozdíly při prv.použ.met. -23 231 269,36 -23 231 269,36
408 - Opravy předch. účetních období 10 697 249,85 10 697 249,85
419 - Ostatní fondy 194 689,93 245 381,12
CELKEM 237 992 146,52 236 125 082,20

6.1. Peněžní a ostatní fondy k 31.12.2023

Název fondu Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
419 00 - Ostatní fondy 194 689,93 245 381,12
CELKEM 194 689,93 245 381,12

6.2. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31.12.2023

Účet - název Počáteční stav Zůstatek k 31.12.
231 10 - Základní běžný účet ÚSC; Základní běžný účet 2 364 923,47 3 363 864,90
231 14 - Základní běžný účet ÚSC; ČNB - daňový 9 482 523,53 2 717 377,98
231 30 - Základní běžný účet ÚSC 24 266,84 452 005,09
231 31 - Základní běžný účet ÚSC 3 329,10 193 056,32
236 00 - Běžné účty fondů ÚSC 194 689,93 245 381,12
244 00- Termínovaný vklad 5 215 993,99
261 40 - Pokladna 13 925,00 39 188,00
CELKEM 12 083 657,87 12 226 867,40

3



7. Přehled dotací poskytnutých rozpočty a státními fondy

Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
Ze státního rozpočtu 2 411 228,00 3 981 995,72 -1 570 767,72
Od státních fondů
Celkem 2 411 228,00 3 981 995,72 -1 570 767,72

7.1. Přehled přijatých dotací v roce 2023 ze státního rozpočtu

UZ Označení účelového transferu Přiděleno Kč Vyčerpáno Kč Rozdíl Kč
17085 IROP 1 536 059,62 -1 536 059,62
29031 KÚ obnova a výchova lesních po 30 277,00 30 277,00
33092 Operční program J.A. Komenskéh 2 149 351,00 2 149 351,00
98008 Volby prezidenta 231 600,00 172 774,84 58 825,16
98187 Volby do senátu a zastup.-2023 93 533,26 -93 533,26

Celkem ze státního rozpočtu 2 411 228,00 3 981 995,72 -1 570 767,72

7.2. Přehled přijatých dotací v r. 2023 z rozp. krajů,obcí,DSO a převody z vl. fondů

Položka Označení položky Skutečnost Rozpočet schválený Rozpočet po změnách
4121 Neinv.přijaté transf.od obcí 40 000,00 40 000,00 40 000,00
4122 Neinv.přijaté transf.od krajů 24 000,00 24 000,00
4134 Převody z rozpočtových účtů 42 175 118,19 180 000,00
4222 Invest.přijaté transf.od krajů 1 800 000,00 1 800 000,00

4



8. Podíl pohledávek na rozpočtu v roce 2023

 Kč
Pohledávky 810 757,38
     Krátkodobé pohledávky (Netto) 810 757,38
     Dlouhodobé pohledávky vztahující se k následujícímu roku (Netto) 0,00
Komentář: Dlouhodobé pohledávky (Netto) 1 086 750,00
Rozpočtové příjmy 55 445 926,75
Podíl pohledávek na rozpočtu  (v %) 1,46

8.1. Podíl závazků na rozpočtu v roce 2023

 Kč
Závazky 1 913 703,39
     Krátkodobé závazky 1 913 703,39
     Dlouhodobé závazky vztahující se k následujícímu roku 0,00
Komentář: Dlouhodobé závazky 43 355 564,00
Rozpočtové příjmy 55 445 926,75
Podíl závazků na rozpočtu  (v %) 3,45

8.2. Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku v roce 2023

 Kč
Zastavený majetek 0,00
Majetek celkem 468 011 045,61
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku (v %) 0,00

5



9. Majetek k 31.12.2023

Účet - popis
Brutto Korekce Netto

013 - Software 67 200,00 -67 200,00
018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 375 103,89 -375 103,89
019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 1 095 640,00 -721 088,00 374 552,00
021 - Stavby 405 019 707,35 -47 970 359,68 357 049 347,67
022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 21 800 571,83 -9 000 182,32 12 800 389,51
028 - Drobný dlouhodobý hmotný 6 162 644,13 -6 162 644,13
031 - Pozemky 19 618 788,22 19 618 788,22
042 - Nedokončený dl. hmotný m 9 007 844,69 9 007 844,69
052 - Poskyt.zálohy na dl.hmot 12 384,00 12 384,00
069 - Ostatní dlouhodobý fin.m 3 764 411,50 3 764 411,50
CELKEM 466 924 295,61 -64 296 578,02 402 627 717,59
z toho: oprávky k majetku celkem -64 296 578,02

10. Údaje o hospodaření PO Základní a mateřská škola, Všestary  k 31.12.2023

Hlavní činnost Hospodářská činnost
Náklady celkem 46 524 318,58 1 263 086,07
Výnosy celkem 46 524 318,58 1 369 521,40
Výsledek hospodaření 106435,33

Aktiva 25 678 793,96
Pasiva 13 907 259,04

10.1. Stavy na běžných účtech a v pokladně k 31. 12. 2023

241 - běžný účet 8 208 413,57
243 - účet FKSP 711 837,73
261 - pokladna 18 706,00

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace je založena na obecním úřadě.

6

2023



11. Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Všestary za rok 2023

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
23.10.2023 - 24.10.2023
18.03.2024 - 19.03.2024

Přezkoumání vykonaly:
kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
Ing. Gabriela Střelečková
kontrolor:
Bc. Nikola Ottová

11.1. Závěr zprávy za rok 2023

I. Při přezkoumání hospodaření obce Všestary za rok 2023
nebyly zjištěny chyby a nedostatky ( § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

II. Při přezkoumání hospodaření obce Všestary za rok 2023
byly ujištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 4,43%
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 13,22%
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0%

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání obce za rok 2023, je součástí
závěrečného účtu obce za rok 2023.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením obce 
a schvaluje účetní závěrku sestavenou  k 31.12.2023.

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2023 včetně zprávy o výsledku
hospodaření obce za rok 2023.

7



12.  Přílohy

1 Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC
2 Rozvaha ÚSC
3 Výkaz zisku a ztrát ÚSC
4 Příloha účetní závěrky ÚSC
5 Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ vč. příloh účetní závěrky
6 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Všestary
7 Seznam účetních jednotek patřících do dílčího konsolidačního celku státu
8 Údaje o poskytnutých garancích
9 Údaje o projektech patrnerství veřejného a soukromého sektoru

10 Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí
11 Inventarizační zpráva

Zpracovala : Renáta Lexová

Ve Všestarech 25.04.2024

Závěrečný účet obce Všestary je v podrobném členení včetně všech jeho příloh
k nahlédnutí na OÚ Všestary v úředních hodinách.

Ve Všestarech 25.04. 2024 Ing, Michal Derner, MBA
       starosta obce

8


